
 

報道関係各位 

２０１4年 7月吉日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、「ヨコハマトリエンナーレ 2014」（会期：2014年 8月 1日（金）～11月 3 日（月・祝）／主会場：

横浜美術館・新港ピア）の開幕に先駆けて、7月 23日（水）・24日（木）の 2 日間、新港ピアにて、2001

年の横浜トリエンナーレにも参加したやなぎみわの今期出展作品であるステージトレーラー（移動舞

台車）の外装制作作業を行います。 

 当日は、やなぎみわが教授を務める京都造形芸術大学、お

よび姉妹校の東北芸術工科大学、交流協定校の国立台北藝術

大学の学生 7 名がサポーターとして参加。デコトラの舞台上

で上演される演劇「日輪の翼」（中上健次原作）にちなんだ、

トレーラーの外部を飾る大きく広げられた白い羽を表現する

ためカッティングシートの貼り込みや、帆布部分の手書き作

業等を行い、外装デザインを完成させます。 

なお本作品は、「ヨコハマトリエンナーレ 2014」での展示の

後、2015年より中上健次生誕 70周年となる 2016年にかけて、

実際にステージトレーラーを舞台装置とした「日輪の翼」の

演劇プロジェクトを日本全国で展開する予定です。 

 

 つきましては、ご多忙とは存じますが、是非、ご観覧・ご取材くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記  

日   時：2014年 7月 23 日(水)・24日（木） 10：00～18：00 
場   所： 新港ピア（新港ふ頭展示施設） 第 1 室 
 横浜市中区新港 2-5 
 

【参考】外装制作の手順 

7/19～21 カッティングシートの切抜き作業などを準備します（学生参加） 

7/23～24 カッティングシートの貼り込み、帆布部分の手書き作業（学生・やなぎみわ参加） 

7/25    トレーラーをオープンし、舞台の照明セッティング（点灯は行いません） 

※なお、7/25 トレーラーオープンのご取材を希望の方は、下記までご連絡ください 

 

 

横浜発、3年に 1度の現代アートの国際展 

ヨコハマトリエンナーレ 2014 
 

やなぎみわ＋学生７名によるステージトレーラー作品 

制作現場公開のご案内 

～京都造形芸術大学・東北芸術工科大学・国立台北芸術大学の学生が参加～ 

2014年 7月 23日（水）・24日（木）／新港ピア（新港ふ頭展示施設） 

ご取材頂ける場合には、７月 22 日（火）までに別紙 FAX 返信用紙にてご返信頂きますようお願い致します。 

【本件に関するお問合せ】 
ヨコハマトリエンナーレ 2014 広報事務局（株式会社ユース・プラニング センター） 

担当：浅野・池袋・岩川・鈴木 
TEL：03-3486-0575 FAX：03-3499-0958 E-mail：yt2014@ypcpr.com 

搬入する車体 

台湾の移動舞台トレーラー（写真は 32 分の 1 の模型）2014 

外像完成イメージ 



 

ＦＡＸ返信用紙 「ヨコハマトリエンナーレ 2014」広報事務局 行 

⇒ＦＡＸ ０３-３４９９-０９５８                 
■本ＦＡＸ返信用紙は、７月 22 日（火）までにご返信くださいますようお願いいたします■ 

 
 
やなぎみわ＋学生７名によるステージトレーラー作品制作現場公開 

２０１４年７月２３日（水）・２４日（木）１０：００～１８：００        
 
下記、あてはまる箇所にチェックをお願いします。 

□ 取材を希望する 

 

 
 

 
 

● 取材希望日時 

   ＊時間は目安としてお願いします 

□ ２３日（水） □ ２４日（木） 

時間：       ～         

※ 当日は、やなぎみわおよび参加学生へのインタビューもご対応します。 

   ご希望の方は事前に広報事務局までご連絡ください。 

貴 社 名 ：  

媒 体 名 ：  

ご 芳 名 ： 

※ご出席されるかた全員のお名前をご記入ください 

  

  

  

ご連絡先： 

ご住所： 

電 話：                     ＦＡＸ： 

E - m a i l：               

備考 

＊取材に関する要望などございましたらご記入ください。 

※個人情報の取扱いについて 
・個人情報の取扱いに当たっては、「個人情報の保護に関する法律」その他関係法令を遵守し、ヨコハマトリエンナーレ 2014 の記者会見
や報道内覧会の案内など広報活動に必要な範囲での利用に限定いたします。 

・提携先、業務委託先等に上記個人情報を提供する場合には、適切な取扱いが行われるよう監督します。 

【本件に関するお問合せ】 
ヨコハマトリエンナーレ 2014 広報事務局（株式会社ユース・プラニング センター） 

担当：浅野・池袋・岩川・鈴木 
TEL：03-3486-0575 FAX：03-3499-0958 E-mail：yt2014@ypcpr.com 


